
TJ SLAVOJ MORAVANY
VYDÁNÍ

Okresní přebor - 20.kolo ročník 2008/2009

TJ Slavoj Moravany
Sokol Tvarožná Lhota

neděle 26.Dubna 2009 v 16:00 hod
stadion TJ Slavoj

-

HOSPODA 
“U VACULÍKŮ”

čepujeme

Pořádání rodinných oslav
Velkoplošná obrazovka

10

RESTAURACE
SPORTCLUB HODONÍN

- Teplá jídla po celý den
- Rodinné oslavy

- Jubilea
telefon: 518352615

MONTÁŽE HAPLA
STAVEBNINY

PRODEJ HUTNÍHO MATERIÁLU
VÝROBA A MONTÁŽ OCELOVÝCH KONSTRUKCÍ

DOPRAVA + HYDRAULICKÁ RUKA
ul. Strážnická, Bzenec

tel. 518 384 621, 518 324 988

Rozhodčí: p. Hlaváček, Stávek, Hodonský
Delegát: p. Kopřiva

Předzápas: 13:15 dorost - Moravany - Lovčice



strana -1- www.slavojmoravany.com www.slavojmoravany.com strana -10-

Slovo na úvod...
Dobré nedělní odpoledne všem příznivcům moravanské kopané.
Po strašlivém velikonočním vystoupení našeho „A“ mužstva, které
prohrálo s Žarošicemi na vlastní půdě 1:4 se podařilo odvézt si 3 body
z horké půdy Vnorov, kde naše mužstvo dokázalo zvítězit 1:0. Tento
jistě nelehký zápas nám potvrdil, že se umí tým semknout i když se
mu nedaří a dokáže bojovat. Díky prohře s Žarošicemi klesl náš celek
ze třetího místa na páté. Nutno však podotknout, že nás od třetího
místa dělí pouze skóre. Ovšem ze 6-tého místa nás už nepříjemně
atakuje Ježov.
Stále trvá střelecká impotence, když se našim mužům podařilo ve čty-
řech zápasech vstřelit pouze 3 branky a z toho  dvakrát vyhrát 1:0.
Tuto nepříznivou bilanci se pokusí zvrátit hráči v dnešním kole, kdy
jim bude soupeřem celek z Tvarožné Lhoty. Jistě nás nečeká lehký
úkol. Lhoťané v minulém kole prohráli s posledním Radějovem 2:0 a
jistě budou chtít toto své zaváhání napravit.
Na závěr mi dovolte na našem stadionu přivítat hráče, funkcionáře a
fanoušky z Tvarožné Lhoty a také trio rozhodčích v čele s delegátem
utkání.
Přejí Vám pěkný sportovní zážitek.

Albín Ondříšek

Tv. Lhota - Dambořice
Vnorovy - Kozojídky
Žarošice - Mikulčice
St. Poddvorov - Ježov
Uhřice - Radějov
Svatobořice - Moravany
Hovorany - Žádovice

2:0
1:1
2:0
1:1
1:0
1:1
1:0

15. kolo
Dambořice - Hovorany
Žádovice - Svatobořice
Moravany - Uhřice
Radějov - St. Poddvorov
Ježov - Žarošice
Mikulčice - Vnorovy
Kozojídky - Tv. Lhota

0:1
1:1
1:0
odl.
2:1
odl.
3:1

16. kolo
Kozojídky - Dambořice
Tv. Lhota  - Mikulčice
Vnorovy - Ježov
Žarošice - Radějov
St. Poddvorov - Moravany
Uhřice - Žádovice
Svatobořice - Hovorany

2:0
1:1
2:0
1:1
1:0
1:1
1:0

17. kolo

Dambořice - Svatobořice
Hovorany - Uhřice
Žádovice - St. Poddvorov
Moravany - Žarošice
Radějov - Vnorovy
Ježov - Tv. Lhota
Mikulčice - Kozojídky

0:3
3:1
1:1
1:4
0:1
2:1
1:0

18. kolo
Mikulčice - Dambořice
Kozojídky - Ježov
Tv. Lhota - Radějov
Vnorovy - Moravany
Žarošice - Žádovice
St. Poddvorov - Hovorany
Uhřice - Svatobořice

1:1
1:3
0:2
0:1
1:0
3:2
0:2

19. kolo
Dambořice - Uhřice
Svatobořice -St.Poddvorov
Hovorany - Žarošice
Žádovice - Vnorovy
Moravany - Tv. Lhota
Radějov - Kozojídky
Ježov - Mikulčice

2:0
1:1
2:0
1:1
1:0
1:1
1:0

20. kolo

Ježov - Dambořice
Mikulčice - Radějov
Kozojídky - Moravany
Tv. Lhota - Žádovice
Vnorovy - Hovorany
Žarošice - Svatobořice
St. Poddvorov - Uhřice

2:0
1:1
2:0
1:1
1:0
1:1
1:0

21. kolo
Dambořice - St. Poddvorov
Uhřice - Žarošice
Svatobořice - Vnorovy
Hovorany - Tv. Lhota
Žádovice - Kozojídky
Moravany - Mikulčice
Radějov - Ježov

2:0
1:1
2:0
1:1
1:0
1:1
1:0

22. kolo
Radějov - Dambořice
Ježov - Moravany
Mikulčice - Žádovice
Kozojídky - Hovorany
Tv. Lhota - Svatobořice
Vnorovy - Uhřice
Žarošice - St. Poddvorov

2:0
1:1
2:0
1:1
1:0
1:1
1:0

23. kolo

Dambořice - Žarošice
St. Poddvorov - Vnorovy
Uhřice - Tv. Lhota
Svatobořice - Kozojídky
Hovorany - Mikulčice
Žádovice - Ježov
Moravany - Radějov

2:0
1:1
2:0
1:1
1:0
1:1
1:0

24. kolo
Moravany - Dambořice
Radějov - Žádovice
Ježov - Hovorany
Mikulčice - Svatobořice
Kozojídky - Uhřice
Tv. Lhota - St. Poddvorov
Vnorovy - Žarošice

2:0
1:1
2:0
1:1
1:0
1:1
1:0

25. kolo
Dambořice - Vnorovy
Žarošice - Tv. Lhota
St. Poddvorov - Kozojídky
Uhřice - Mikulčice
Svatobořice - Ježov
Hovorany - Radějov
Žádovice - Moravany

2:0
1:1
2:0
1:1
1:0
1:1
1:0

26. kolo

LOS JARNÍ ČÁSTI OKRESNÍHO PŘEBORU



POZ TEAM PZ V R P SKÓRE +/- BODY
1 Dr. Starý Poddvorov 17 12 4 1 30:13 13 40
2 Spartak Svatobořice 18 11 3 4 34:20 12 36
3 Zemas Hovorany 18 9 3 6 31:20 6 30
4 SK Žarošice 18 8 6 4 37:29 3 30
5 Slavoj Moravany 18 9 3 6 31:23 3 30
6 Vlast Ježov 18 8 3 7 30:25 0 27
7 SK Dambořice 18 5 8 5 21:20 -4 23
8 SK Kozojídky 18 7 2 9 27:33 -7 23
9 Baník Mikulčice 17 6 3 8 24:22 -6 21

10 Agro Vnorovy 17 6 3 8 25:24 -6 21
11 Sokol Tv. Lhota 18 6 1 11 23:35 -8 19
12 SK Uhřice 18 4 4 10 19:32 -11 16
13 Sokol Žádovice 18 4 4 10 23:37 -11 16
14 Sokol Radějov 17 5 1 11 16:38 -8 16

TABULKA jaro 2008/2009 po 19. kole
strana -9- www.slavojmoravany.com www.slavojmoravany.com strana -2-

Soupiska TJ Slavoj „A“ Mužstvo:
narozen odehr. min. G ŽK ČK

Brankáři:                                                                                           
Bronislav Strmiska 02.12.1980 1530 23 1 -

Obránci:
Marek Bařina 15.10.1982 540 - - -
Radek Mikeska 29.10.1972 1440 1 1 -
Lukáš Srneček 09.09.1981 964 - - -
Martin Drobilík 03.09.1976 1530 4 3 -
David Frelich 13.06.1983    1111 - 1 -
Aleš Soukup 14.10.1988    1110 1 2 -

Záložníci:
Martin Měsíček 09.09.1989 1226 4 1 -
Petr Vlachovský 12.07.1983 1440 8 3 -
Petr Zbořil 19.04.1985 1530 7 - -
Zdeněk Merta 04.04.1983 1352 - 3 1
Petr Hrbáček 10 - - -
Útočníci:
Radek Hudec 30.09.1984 470 - 2 1
Michal Záhumenský10.03.1979 835 3 - -
Miroslav Zbořil 25.05.1983 151 - - -
Matěj Otáhal 925 2 - -
Luboš Měsíček 20 - - -
Realizační tým:
Josef Dolan 01.03.1953    trenér
František Forman 10.09.1953 asistent 
Martin Kalinec 14.05.1987 vedoucí mužstva

Brankáři:

Obránci:

Záložníci:

Útočníci:

Realizační tým:



strana -3- www.slavojmoravany.com www.slavojmoravany.com strana -8-

so 11.4.2009 MORAVANY – ŽAROŠICE 1:4 (0:2)
Sestava: Strmiska, Soukup, Bařina, Mikéska, Drobilík – Merta, Zbořil
P., Vlachovský, Měsíček (59. Frelich) – Zbořil M. (36. Srneček), Hudec
Branka: Zbořil P.
ŽK: Drobilík
To byl tedy nášup. Hosté ze Žarošic uštědřili Moravanům tvrdou lekci.
Domácí Slavoj podlehl svému sousedovi v tabulce 1:4. Dvakrát se tre-
fil Jan Strmiska, další branky přidali Sedláček a Chromý. Za domácí
pouze korigoval Petr Zbořil.
Zápas předních týmů okresního přeboru sliboval zajímavou a vyrov-
nanou bitvu. Po hodině hry však bylo vše jinak. Moravanům se zápas
vůbec nepovedl. „Asi bylo třeba, aby tým dostal lekci. Kluci byli dost
namistrovaní a mysleli si, že Žarošice v klidu udělají,“ řekl po utkání
evidentně zklamaný domácí kouč Josef Dolan. Ten se musel v zápase
obejít bez ofenzivních tahounů Hrbáčka a Záhumenského. „Určitě nám
chyběli. Nikdo z kluků je nedokázal nahradit. V předu nám chyběla kva-
lita,“ postesk si Dolan.
V prvním poločase byl za hezkého počasí a na kvalitním trávníku k vi-
dění vyrovnaný fotbal průměrné úrovně. Zatímco Moravany nedoká-
zaly své šance proměnit, hosté za přispění chybujících domácích hráčů
dávali branky.
Po rozpačité čtvrthodince vstřelil úvodní gól zápasu hostující Jan
Strmiska, který po spolupráci se jmenovcem Pavlem dokonale využil
rychlý brejk. Následně pálil z dobré pozice Hudec. Jeho střela však mí-
řila vysoko nad. Vyrovnat mohl i Miroslav Zbořil. Jeho střele však chy-
běla potřebná přesnost. Na rozdíl dvou branek zvyšoval ve 28. minutě
po akci Matuly Sedláček, který lehkou střelou nachytal brankáře
Strmisku v nedbalkách. V zápětí vystrašil brankáře Večeřu dalekonos-
ným kopem Drobilík.
„Žarošice byly lepší, nám se nedařilo vůbec nic. Hráče opravdu nemám
za co pochválit, bylo to opravdu špatné,“ pravil Dolan. Jeho protějšek
byl samozřejmě o poznání spokojenější. Žarošice totiž dokázaly na-

DOROST

POZ TEAM PZ V R P SKÓRE +/- BODY
1 Bukovany 12 10 1 1 68:8 31
2 Lužice 11 10 1 0 57:10 31
3 Vacenovice 11 9 1 1 60:8 28
4 Moravany 11 6 1 4 38:21 19
5 Vlkoš 11 5 1 5 55:44 16
6 Hodonín - žačky 11 5 0 6 24:31 15
7 Věteřov 11 3 3 5 33:35 12
8 Milotice 12 4 0 8 30:45 12
9 Kostelec 12 1 0 11 14:104 3

10 Bohuslavice 12 0 0 12 6:79 0

ŽÁCI

POZ TEAM PZ V R P SKÓRE +/- BODY
1 Žarošice 11 9 1 42:5 28
2 Ždánice 12 8 2 12 51:14 26
3 Svatobořice 12 7 1 4 39:18 22
4 Kostelec 12 7 0 5 41:25 21
5 Prušánky 12 6 0 6 46:20 18
6 Moravany 12 6 0 6 36:35 18
7 Sobůlky 11 5 1 5 28:22 16
8 Věteřov 10 4 1 5 36:33 13
9 Lovčice 10 1 0 9 10:67 3

10 Bohuslavice 12 1 0 11 11:91 3



strana -7- www.slavojmoravany.com www.slavojmoravany.com strana -4-

pravit minulé zaváhání s posledním Radějovem. „Kluci celý zápas od-
jezdili. Zatímco v minulých zápasech jsme dobře hráli pouze poločas,
v Moravanech jsme bojovali od začátku do konce,“ pochvaloval si hos-
tující lodivod Jaroslav Nauš.
Ve druhé půli se obraz hry výrazně nezměnil. Na utrápených domácích
byla jistá snaha znát, ovšem bez patřičného pohybu a kombinace se
hrát nedá. Krátce po změně stran střílel v pádu vysoko nad Vlachovský.
Následně mohl zvýšit Pavel Strmiska. Třetí gól přidal v 56. minutě po
přihrávce mladíka Hučka Jan Strmiska. „Hučko odvedl kvalitní práci.
Bylo důležité, že dokázal spolu s Frýbortem podržet míč,“ pochválil se-
dmnáctiletého mladíka Nauš.
O čtyři minuty později zvyšoval na rozdíl čtyř branek Chromý, který se
nejlépe zorientoval v pokutovém území a střelou pod břevno skóroval.
„Podařilo se nám proměnit šance, které jsme v minulých zápasech za-
hazovali. Ale je to trošku i o štěstí,“ uvedl Nauš.
Moravanům se v závěru podařilo alespoň snížit. Čestný úspěch do-
mácích zaznamenal po přesném centru Merty Petr Zbořil. Pozorní
hosté však v závěru žádné drama nepřipustili. „Chtěl bych pochválit
celý tým. Vyzdvihl bych Pavla Strmisku, který je trošku rebel a během
zápasu si neodpustí pár poznámek. Dnešní zápas se mu povedl pa-
rádně.“ Sdělil Nauš.

Libor Kopl (týdeník Slovácko)

DOROST:
ne 19.4.2009 ŽAROŠICE – MORAVANY 4:1 (3:1)
Sestava: 
Tihlařík Ondřej - Martínek Pavel, Měsíček Lubomír, Klimek JiřÍ, Somr
Ondřej - Habarta Robin, Ryška Tomáš, Šeďa Adam, Plachý Šimon -
Surka Ivo, Polášek Martin.
Branka: Plachý Šimon
Na hřišti lídra soutěže jsme chtěli hrát rovnocennou partii, což se v
celku dařilo ale výsledek tomu neodpovídal. Už ve třetí minutě po ro-
hovém kopu domácí dali první branku. Další průběh utkání byl vy-
rovnaný a šance se střídaly na obou stranách. Měli jsme několik velmi
příznivých standardních situací, ve kterých se nejaktivněji projevoval
Tomáš Ryška, který domácímu brankáři dělal hodně starostí, bohužel
nám chybělo trošku více štěstí. Domácí těžili především z hrubých
chyb naší obrany a v 25.minutě toho využili ke vstřelení druhé branky.
Ve 40.minutě Plachý snížil po dorážce na 2:1, ale hned po rozehrání
a dalším školáckém zaváhání naší obrany jsme inkasovali třetí
branku. Tak skončil i poločas. Během druhé půle nám rychle dochá-
zel dech a Žarošice měli stále větší převahu. V 52. minutě jako přes
kopírák, další chyba v zadních řadách a čtvrtá branka v naší síti. V 70.
minutě domácí zahrávali pokutový kop, který Tihlařík na štěstí chytil.
My už jsme většinou do konce utkání jenom bránili.
Hodnocení trenéra:
Naši hráči nejsou schopni poslouchat a dodržovat pokyny, které jsou jim
dány. Na to jsme doplatili i při prvním zápase v Kostelci. V Žarošicích
jsme dostali tři naprosto nepochopitelné góly. Máme bohužel velké prob-
lémy se sestavou a to hlavně při utkáních venku. Opět nás bylo pouze
jedenáct v četně jednoho neproduktivního hráče z žákovského mužstva.
Vyzvednout bych chtěl především výkon Tomáše Ryšky, ale po většinu
utkání byl bohužel sám.



strana -5- www.slavojmoravany.com www.slavojmoravany.com strana -6-

ŽÁCI:
Na tomto místě měly být uveřejněny reportáže zápasů žáků. Ani
po výzvě nebyli schopni trenéři nejmladšího celku dodat pod-
klady. Z toho důvodu přikládáme pouze výsledky všech úča-
stníků okresní soutěže žáků skupiny B.

14. kolo:
Bukovany – Bohuslavice 14:0
Lužice – Věteřov 8:0
Vlkoš – Kostelec 15:2
Hodonín (žačky) – Milotice 1:4
Moravany – volno
Vacenovice - volno
15. kolo:
Lužice – volno
Věteřov – Bukovany 0:4
Bohuslavice – Hodonín (žačky) 0:1
Milotice – Moravany 3:4
Vlkoš – volno
Kostelec – Vacenovice 0:10

ne 19.4.2009 VNOROVY – MORAVANY 0:1 (0:1)
Sestava: Strmiska – Frelich, Mikeska, Bařina, Soukup – Merta, Dro-
bilík, Vlachovský, Zbořil P. (85. Srneček) – Hudec (70. Otáhal), Zá-
humenský
Branka : Drobilík

Po domácí vysoké prohře se Žarošicemi (1:4)  jsme zajížděli k důleži-
tému utkání na horkou půdu Agra Vnorovy. V zápase jsme se museli
obejít opět bez několika hráčů. Do utkání jsme však vkročili skvěle – od
úvodu jsme byli jasně aktivnějším týmem a v 5.minutě jsme se po krásné
křídelní akci na 1 dotek dostali až do vápna, kde Záhumenský našel pře-
sně Hudce, kterého domácí gólman ještě se štěstím vychytal, ale na do-
rážku Drobilíka byl již krátký – 0:1. Po vstřeleném gólu jsme ještě zvýšili
aktivitu a výsledkem byly další nebezpečné akce zejména z rychlých
protiútoků, při kterých si velmi aktivně počínal Záhumenský, který nej-
dříve v 15. minutě hledal centrem Hudce, kterého domácí obrana do
koncovky nepustila, míč se však odrazil k úplně volnému Mertovi, který
z 5-ti metrů nepřekonal domácí gólmana a při dalším průniku našel na
vápně Vlachovského, ten si však špatně seřídil mířidla a branku pře-
střelil. To byla za námi asi polovina první půle. Domácí hrozili zejména
při standardních situacích, které byly velmi nebezpečné, naštěstí však
Strmiska nemusel žádnou vážnější situaci řešit. Za největší „šanci“ do-
mácích se dá považovat hlavička z konce poločasu, která naštěstí
branku minula. Poločas tak skončil 0:1.

Ze začátku druhé půle jsme byli opět aktivnější my a výsledkem byla
šance P. Zbořila, který bohužel balón špatně trefil a branku z několika
metrů minul. Od 60.minuty začali přebírat otěže zápasu domácí, přitla-
čili nás na naši polovinu a my jsme nedokázali vymyslet kloudnou akci.
Naše obrana naštěstí pracovala, až na pár menších chybiček, bez-
chybně a domácí se nemohli dlouho dostat do nějaké vážnější šance. Ta
přišla až těsně před koncem, kdy se za míčem řítil domácí záložník, ale
Strmiska byl z branky venku včas a díky tomu neměl domácí hráč na
koncovku dost klidu a zakončoval ve skluzu vysoko nad. Zbytek utkání
jsme v klidu ubránili a přivezli jsme si tak důležité 3 body.


